Lista de Pecas o BOMEBAS
as-l-sa o Descri¢ao dos Componentes do Produto LEAD
3 % ! ?. 1‘0 = ’—1?—‘ - ’—1x5—‘ fan. ’—17—‘ 1‘9 2‘0 ’—2A1—‘
Rantnt il WL A= JEEE B
‘- a4
23 24 = 2 [« . e . \
! | Ty —

—_—
\—2'6—1
Codigo do g e - Quant. de pecas | Quant. de pegas contidas m
. i Acoplamento Bombeador 8STS S610/710/760 1 1 " .
87565487100A Kit Acoplamento Bombeador 8STS S610-760 Parafuso INOX 303304 s/Cab. 14x5/16” 7 2 Componente utilizado para os motores das séries 610/710/760
] Acoplamento Bombeador 8STS S770 1 | . .
1 87565488100A Kit Acoplamento Bombeador 8STS 770 Parafuso INOX 305/304 s/Cab. 1AxS/16” 2 2 (omponente utilizado para os motores da série 770
. Acoplamento Bombeador 8STS S810 1 1 . .
87565489100A Kit Acoplamento Bombeador 8STS S810 Parafuso INOX 303/304 5/Cab. Sext. 5/16°x1/2” ) 7 Componente utilizado para os motores da série 810
) 87520164103A Kit Parafuso INOX 303/304 s/Cab. 1/4x5/16” Parafuso INOX 303/304 s/Cah. 1/4x5/16” 2 2 Componente utilizado para os motores das séries 610/710/760
87520190100A Kit Parafuso INOX 303/304 s/Cab. Sext. 5/16”1/2” Parafuso INOX 303/304 s/Cab. Sext. 5/16™x1/2” 2 2 Componente utilizado para os motores das séries 770/810
87510089100A Kit Crivo Bombeador 85TS80-160 6” (itvo Bombeador ES13801606 ] ] Componente utilizado para os motores das séries 610/710/760/770
3 Parafuso INOX Flangeado ¢/ Fenda 24FPP 3/16”X3/8” 2 2
e " Crivo Bombeador 8STS80-160 8” | 1 . L
87510090100A Kit Crivo Bombeador 85TS80-160 8 Parafuso INOX Flangeado ¢/ Fenda 24FPP 3/167X3/8 ) ) Componente utilizado para os motores da série 810
Corpo de Sucgdo 8X6 8STS80-100 6” | 1 C te utilizad bombead lad
87565714102 Kit Corpo de Sucgao 8X6 8STS80-100 6” Bucha Mancal Inferior 8STS80-160 1 1 omponer aen‘i (;t'g?es‘)dgirgé?fes%% /%ao /%905 acopiados
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm 1 1
Corpo de Succdo 8X6 85TS80-100 S770 6” | | C te utilizad bombead ad
4 §7565714103A Kit Corpo Sucgao 8K6 85TS80-100 $770 6” Bucha Mancal Inferior 85TS80-160 1 1 omponente Litlizado para os bombeadores acopiados
- amotores da série 770
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm 1 1
Corpo de succdo 8X8 8STS80-100 8” 1 1 C to utilizad bombead lad
§7565715101A Kit Corpo Succdo 8X8 8STS80-100 8” Bucha Mancal Inferior 8STS80-160 1 1 omponente ut ;z[an (ﬁgraersad";sé‘?i'z 8?8 0res acopiados
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm 1 1
5 87500063301A Bucha Mancal Inferior 85TS80-160 - 1 - -
) Parafuso INOX 303/304 (CS UNC-2A 16FPP 3/8X1.1/4” * 8 **Quantidade de acordo com o niimero de estggios
6 BT320163101A KitParafuso e Arruela Arruela INOX 303/304 3/8” - B do produto multiplicada por 8 * 16 unidades
e ) Sino Afastador Areia 85T580-160 | 1
7 87531459100A Kit Sino Afastador Areia 8STS80-160 Parafuso INOX 303304 s/Cab. JAXS/16” 7 )
8 87520164103A Kit Parafuso INOX 303/304 s/Cab. 1/4X5/16” - 2 2
atechrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric



Lista de Pecas

851580

BOMBAS

Descricao dos Componentes do Produto LEAD

Codigo do e e n Quant. de pecas | Quant. de pegas contidas A
m compesianto utlizadas no produto | em cada embalagem il
) Rotor Bombeador 85TS80-A 144,8mm - 1
87531482102A Kit Rotor Bombeador 8STS80-A Bucha Conica Bombeador STS80-160 - 0 *Quantidade de acordo com o nimero de estagios do
9 Rotor Bombeador 8STS80-B 132.6mm - 0 produto e conﬂguraca\;)l SIE) TtAI\%OE fl/;) rotor do bombeador
87531482100A kit Rotor Bombeador 8STS80-B Bucha Conica Bombeador STS80-60 - ] (
10 87531272100A Bucha (onica Bomheador STS80-160 - * | **Quantidade de acordo com o nmero de estagios do produto
Kit Parafuso INOX Sext. Flangeado ¢/Fenda 24 Para 0s motores da série 810 considerar a
M 875201861004 FFP 3/16"x 3/8” 0@ 10 quantidade entre parénteses
12 87520307100A Bucha Guia Corpo Estdgio 8STS80-160 - * 1 **Quantidade de acordo com o nimero de estdgios - T unidade
Corpo Estdgio 85TS80-100 * 1
13 87565501100A Kit Corpo Estdgio 85T580-100 Bucha Guia Corpo Estdgio 85T580-160 * 1 **Quantidade de acordo com o ntimero de estdgios do produto
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm * |
14 81520037104 Kit Anel 0-ing NBR 13937 x 262mm - 2 *Quantidade de acordo Com o nimero de estaglos + 2
] Ultimo Corpo de Estdgio 8STS80-100 | |
15 87565512100A Kit Ultimo Corpo de Estagio 8STS80-100 Bucha Mancal Superior 85T580-160 1 1
Anel 0-ring NBR 139.37x2.62mm | |
16 87500064301A Bucha Mancal Superior 85T580-160 - | -
Corpo de Pressdo 85T580-160 1 |
7 87565502100A Kit Corpo de Pressdo 8STS80-160 Assento Valvula 142X13mm | |
Anel 0-ring NBR 145.72x2.62 mm | |
18 87520306103A Assento Vélvula 142X13mm - | -
19 87500061601A Disco Valvula 85TS80-160 |
20 87520623107A Mola INOX 304 MCB0A - | -
) . Corpo Valvula Bombeador 8STS 1 1
21 87565718100A Kit Corpo Valvula Bombeador 85TS Bucha Guia do Corpo Valvula 8STS80-60 | |
2 87520308100A Bucha Guia do Corpo Vélvula 85TS80-160 - | -
23 87520621108A Chaveta INOX 5/16”X5/16” 50mm - | - -
. .- Eixo Bombeador 85TS80 1 1 *(6digo do componente de acordo com o niimero de estagios
a KitEixo Bombeador BSTS60 Chaveta INOX 5/16°X5/16” S0mm i 1 do produto (VDE TABELA)
Parafuso s/Cab. ¢/ Sext. Int. Ponta Conica 10UNC 3/4”X1.3/4” 1 1
25 87520189100A Kit Parafuso e Porca
Porca Sext. INOX 304 10UNC 3/4” ! !
11328/10.109mm
. . I i Prote¢do (aho Corpo Succdo 6” 85TS80-160 1 1 (omponente utilizado para bombeadores acoplados a motores
26 87510132125A Kit Protecdo Cabo Corpo Succao 6” 8STS80- 160 Parafuso INOX Flangeado ¢/Fenda 24FPP 3/16"X3/8" 6 6 das séries 610/710/760/770
Protecdo do (aho Bombeador 8STS80 | 1 “CGdiao d ted d , de estii
i ' Kit Protegao do Cabo Bombeador 8STS80 Parafiuso INOX Flangeado ¢/Fenda 24FPP 3/16"X3/8” b ; o oLto IDE TBELpy - o0
Vedacdo do Cabo NBR 50X30X12mm | ]
28 8752013711A Anel 0-ring NBR 145.72x2.62 mm - | -
atecbrasil@fele.com

www.franklinwater.com.br

® Franklin Electric




Lista de Pecas
BSTséo Descri¢ao dos Componentes do Produto :‘_‘:;‘"3‘3

m Rotor Bombeador 85TS80 m Kit Eixo Bombeador 8STS80 Item 27 Kit Protecdo do Caho Bombeador 8STS80
N° de Estagios | Modelo Bombeador | Poténcia (cv) | Quantidade e Tipo do Rotor N° de Estagios (odigo N° de Estagios (Codigo

1 8STS80-01B 8 1B 1 87531039100A 1 87510132121A
2 8STS80-02AB 20 1AelB 2 87531040100A 2 875101321227
3 8STS80-03AB 30 2AelB 3 87531036100A 3 87510132116A
4 8STS80-04AB 40 SAelB 4 87531041100A 4 87510132117A
5 8ST580-05AB 50 4helB 5 87531042100A 5 87510132123A
b 8STS80-06AB 60 5AelB b 87531043100A b 87510132124A
1 8STS80-07A = TA 1 87531037100A 1 87510132118A
8 8STS80-08A 90 8A 8 87531045100A 8 87510132103A
9 8STS80-09A 100 9A 9 87531038100A 9 87510132119A
10 8STS80-10A 10 10A 10 87530604100A 10 875101321157
1 8STS80-TIA 125 1A 1 87531035100A I 875101321207

atecbrasil@.fele.com Franklin Electric
www.franklinwater.com.br



